permitindo soluções inovadoras e efetivas para demandas sociais.

A presente proposta legislativa tem como propósito central autorizar a 

administração pública municipal celebrar parceria com a Associação Ipameri Moto Fest, 
para repasse financeiro no importe de R$15.000,00 (quinze mil reais), que será utilizado 
para realização de um evento que tem como objetivo promover a integração entre 
m otociclistas de diversas localidades, fom entar o turism o local, aquecer a econom ia da 

cidade e oferecer uma programação cultural acessível à comunidade, conforme plano

[...]

subvenção social à ASSOCIAÇÃO IPAMERI MOTO FEST, inscrita no CNPJ sob n0.: 
52.715.237/0001-52, sediada no Município de Ipameri-GO, à Rua Jorge Chadud, n° 12, 

Centro, CEP: 75.780-000, Ipameri -  GO.

Parágrafo Único - O valor de repasse previsto no caput, referente à 

Subvenção Social, poderá ser de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) dentro do 
exercício de 2025, mediante termo de parceria celebrado entre as partes.

Art. 2o - O repasse de recursos financeiros será condicionado à 

apresentação e aprovação de Plano de Trabalho pela Administração Pública Municipal.

Art. 3o - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão à